
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
основная школа посёлка Тупки 

Чаплыгинского муниципального района Липецкой области

01.09.2018г.
ПРИКАЗ

№ 44

о создании школьного спортивного 
клуба

В целях активизации физкультурно-спортивной работы в школе, развития детско -  
юношеского спорта и приобщения обучающихся к систематическим занятиям 
физической культурой и спортом

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать школьный спортивный клуб.
2. Назначить руководителем школьного спортивного клуба Мисюрёва Бориса 
Николаевича -  учителя физической культуры.
3. Мисюрёву Б.Н.:
- организовать работу спортивного клуба по нескольким видам спорта: баскетбол 

лёгкая атлетика, минифутбол, хоккей, волейбол, теннис, фигурное катание; 
-осуществлять контроль за работой школьного спортивного клуба
4. Утвердить название школьного спортивного клуба «Будь здоров!»;
5. Утвердить и ввести в действие Положение о школьном спортивном клубе 

(приложением 1);
7. Утвердить план работы школьного спортивного клуба;
8. Утвердить расписание занятий школьного спортивного клуба;
9.Членам школьного спортивного клуба принимать активное участие в организации 
соревнований, товарищеских встреч между школьными клубами района в течение 
учебного года.
10.Контроль за исполнением данндщ_щшказа возложить на ответственного за учебно- 
воспитательную работу Захар

Директор 

С приказом ознакомЛ'

Катасонова И.В.

Мисюрёв Б.Н.. 
Захаркина Е.Н.


